
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ...

от февраля 2024 года № И&
с. Кыра

О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» №582 от 26 сентября 2023 
года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

В целях приведения в соответствие с Общими требованиями к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023№ 1782, 
«Об утверждении общих требований к нормативно правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 
бюджета субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальцым 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», руководствуясь ст. 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Внести в Постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» №582 от 26.09.2023 года «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом» следующие дополнения:

1.1 .Дополнить настоящий порядок пунктом 12 следующего 
содержания:

«12. Настоящий документ, регулирующий предоставление субсидий в 
порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, в части, касающейся условий и порядка предоставления субсидий, 
устанавливаются следующие положения:



а) перечисление субсидии не позднее 10-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия главным распорядителем бюджетных средств по 
результатам рассмотрения и проверки им документов;

б) перечисление субсидии на расчетные или корреспондентские счета, 
открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка 
Российской Федерации или кредитных организациях (если иное не 
установлено бюджетным законодательством Российской Федерации);

в) направления затрат (недополученных доходов), на возмещение 
которых предоставляется субсидия;

г) перечень документов, подтверждающих фактически произведенные 
затраты (недополученные доходы), а также при необходимости требования к 
таким документам;

д) возможность заключения казенным учреждением субъекта 
Российской Федерации (муниципального образования) соглашения (в случае 
если правовым актом предусмотрено заключение такого соглашения) с 
получателем субсидии, осуществляющим оказание услуг физическим лицам, 
на бесплатной (частично платной) основе, в том числе по регулируемым 
ценам (тарифам), в случаях, установленных федеральным законом, законом 
субъекта Российской Федерации (правовыми актами представительного 
органа муниципального образования) (при необходимости);

е) возможность предоставления субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг без заключения 
соглашения при условии наличия достигнутого результата предоставления 
субсидии и единовременного предоставления субсидии (при необходимости).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в 
силу с 01 января 2025 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по 
общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и 
межконфессиональным отношениям.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


